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ISPUCANI STUDENCI
Jeffersonville, Indiana, SAD

Zahvaljujemo Ti za ove ljude i ono što oni znače Tebi i meni. Zahvaljujem Ti zbog
toga, Oče. Oni su Tvoji dragulji. I molim, Oče, da se večeras manifestuješ njima onako
kako je njima to potrebno. Ako ima bolesnih ovde, neka budu izlečeni.  Ako postoji
sumnja  u  nečijem  umu,  očisti  je,  Gospode,  i  daruj  nam  Svoju  prisutnost  i  Svoje
blagoslove, jer ih trebamo, Gospode. Ti si nam svedovoljan, a bez Tebe ne možemo
raditi ništa.

Molimo te da primiš našu zahvalnost za sve što si učinio za nas. U Ime Isusa Hrista
očekujemo Tvoje blagoslove. Amen. (Možete sesti).

1 Pomolimo se,  Gospode,  sada  mi  verujemo.  Verujemo Sinu  Božijem i  po  tome
prihvatamo Večni Život kroz Njega. Sada, okupili smo se ponovo, ovog popodneva - ili
ove večeri za drugu službu, verujući Tebi za poruku i ono što ćeš nam reći večeras.
Verujemo Ti, Gospode, i uzdamo se u tebe. Ti si rekao: ,,Onima što se u Jahvu uzdaju,
snaga se obnavlja, krila im rastu kao orlovima.“ A mi molimo, Bože, da uzdigneš naša
krila noćas, dok čekamo na Tebe.
2 I...Dobro,  ovde  je  malo  toplije  ove  nedelje  nego  što  je  bilo  prošle.  Vrlo  smo
zahvalni našoj braći koja su verno radila na unošenju ovoga. Poznajem dvoje ili troje
njih: Brata Majka Egana, kojeg vidim tamo u pozadini, i ja - brat Majk i brat Sotman,
verujem, brat Roj Roberson i brat Vud, i svi oni. Oni su se znojili, pokušavajući uneti
ovo, tako da možemo održati ovu propoved sada - ili danas. Tako, zahvalni smo.

3 Sledeće nedelje ujutro, voljom Gospodnjom, želim imati službu lečenja, molitva za
bolesne. I mi ćemo je nazvati službom lečenja ako je volja Gospodnja.

Jutros sam primetio da je ovde gomila maramica. Molio sam za njih, i ja ... Dok ste
se vi molili i pevali, ja sam se molio nad maramicama, a sada ih je još više ovde, noćas.
Tako, mi - mi verujemo da Bog leči bolesne, i imamo toliko velikih svedočanstava o
izlečenju među nama i po svetu. I mi smo zahvalni zbog toga.

A mislio sam za sledeću nedelju, pošto ću morati biti odsutan na kratko, a imali
smo toliko poučavanja Poruke,  mislio  sam da bi  bilo  dobro održati  službu lečenja i
molitve za bolesne. A nadamo se da će nam Bog dati dobro vreme.

4 Sada, mnogi od vas će morati voziti puno milja noćas. Danas sam razgovarao sa
grupom u Plavoj kafani gde sam ručao sa mnogo divnih ljudi. Rukovao sam se s njima i
razgovarali smo, to su ljudi koje nisam ranije sreo, a dolaze ovamo u crkvu. A ja sam
zahvalan za takve prijatelje i želim vam svima zahvaliti. Neki od njih su nabrali kupine i
doneli  nam. A jedan nam je doneo bocu soka - ili  sirupa, verujem da je bilo to, i- i
stvarčice...  Ne  znate  koliko  nam to  znači.  A  ujutro  kad  ustanem i  izađem iz  kuće,
ponekad je tamo...

5 Jednog jutra tamo je bio brat u lošem stanju, nije imao odeće niti ičega, a hteo je
da mu donesem neku odeću. Krenuo sam napolje i  skoro pao preko posude kupina.
Rekao sam: „Jesi li ti doneo ove kupine?”

A on je rekao: „Ne, nemam ništa sa tim. Došao sam ovde u zoru a tada je to
stajalo tu.” A to mi je moj dobri brat Rudel doneo. Ovakve stvari ja sigurno cenim.

Bili  Pol mi je spomenuo pre nekoliko trenutaka, da su oni večeras, oni su uzeli
prinose za mene. Ja - ja vam zahvaljujem zbog toga. Nisam želeo da to činite. Ja, ja
stvarno cenim vaš trud i  ostalo,  ali  to  -  to  nije  bilo  neophodno i...  Ali  Gospod vas
blagoslovio. Znate - znate, Biblija kaže: ,,Šta ste učinili najmanjem od ovih, učinili ste
Meni.“

6 Sada, ja sam vam nekako govorio o Poruci vrlo direktno, i ja... Neki su možda stekli
utisak da-da mislim kako će Isus doći ujutro ili noćas. I verujem. Sada, ne kažem da
hoće. I opet, možda neće doći ni sledeće sedmice. A to može biti sledeće godine. Može
biti za deset godina. Ja ne znam kada će doći, ali želim da ovo uvek imate na umu:
budite spremni svakog minuta, i svakog časa.Vidite? Ako On ne dođe danas, možda će
doći sutra. Zato, imajte na umu da On dolazi.

A ja ne znam kada će biti moj poslednji čas na zemlji, niti to zna iko od nas. Niko
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od nas ne zna kada će On doći. Prema Njegovim rečima, ne zna ni On. Rekao je da samo
Otac zna kada će On doći, čak ni Sin ne zna kada će doći. To će biti kada nam Ga Bog
ponovo pošalje. A mi očekujemo Njegov dolazak. I ako On ne dođe u mojoj generaciji,
možda će doći u drugoj. A ako ne dođe u toj, doći će u sledećoj. Ali po meni, ja jedva da
vidim ostatak vremena. Ja - ja upravo... Po meni to se može dogoditi bilo kojeg minuta.
Ali sada, to ne znači - to ne znači da ćete videti promenjeno nebo i svako... To nije
dolazak o kome govorim. Ja govorim o uznesenju.

7 Vidite, On će doći tri puta. On dolazi u tri sinovljeva Imena. On dolazi u trojstvu.
Otac, sin i Sveti Duh. Vidite? Svi oni su isti Hrist, isti Bog celo vreme.

Sada, mi znamo da On dolazi da donese tri dela milosti: opravdanje, posvećenje i
krštenje Svetim Duhom. Kod Boga je sve kompletno u trojkama. Tako, prvo On dolazi
da otkupi Svoju Nevestu, drugi put dolazi da u uznesenju uzme Svoju Nevestu i treći put
On dolazi sa Svojom Nevestom. Kralj  i  Kraljica. Nakon... To je kada mnogi očekuju
dolazak. Ali kada dođe ovaj put, skoro niko, osim onih koji su spremni neće znati da je
On došao. Tada će samo nestati ljudi. Oni neće znati šta im se dogodilo. Samo će nestati
u trenutku. A to...  Oni će nestajati,  biće promenjeni u trenutku, treptaju oka. Zato
budite spremni za to. Meni bi bilo užasno da jednoga jutra izgubim voljenu osobu, a da
je niko ne može naći. Zar ne bi bilo užasno, znati da je to prošlo i da smo ga propustili?
Zato ustrajte pred Bogom.

8 Sledeće sedmice, ako je volja Gospodnja, sledeći ponedeljak od... Sedmicu od ovog
ponedeljka, Božijom voljom, vraćam porodicu u Arizonu, gde oni idu u školu, a onda se
vraćam nazad.

Sada, ja ne idem tamo... Nemam nikakvu službu na kojoj bih tamo bio. Ja sam
retko u Arizoni, odlazim negde drugde. Odvešću ženu tamo, sledećeg ponedeljka, a onda
se ponovo vraćam ovamo. Odavde ću se uputiti u Britansku Kolumbiju. Zatim idem u
Kolorado. U Arizoni ću biti oko Božića samo na nekoliko, najviše dva ili tri dana, okupiti
porodicu, vratiti se ponovo ovamo za vreme Božićnih praznika, Božijom voljom, i održati
službe ovde preko novogodišnje sedmice.
9 Tako,  praktično  sam ovde...  Ovde  sam deset  puta  duže  nego  tamo,  jer  tamo
nemamo nikakvu crkvu niti službe. Tamo nemamo ništa vezano za crkvene službe. To je
jedna od loših stvari, jer nemam gde poslati decu da čuju Poruku, kakvu vaša deca
slušaju ovde. I to nam je nedostatak. Ali oni su svi zdraviji. Tamo je suvo, vruće, suva
klima i čini se da su sva deca zdravija. Ja nisam tamo dovoljno dugo da bih znao da li je
zdravo ili nije. Ja - ja sam u pokretu i ja - ja pretpostavljam da sam rođeni putnik.

Moja žena me zove...(Znam da je ona ovde, tako da ću dobiti zbog ovog, posle
službe, znate.) Kako se to zove, pijavica ili nemirni vetar ili nešto - nešto, znate, pijavica
ili... Uvek sam u pokretu, drugim rečima. A ja sam oženjen već dvadeset i dve godine, i
ja - ponekad mislim da sam stranac u kući, jer moram otići. Ali očekujem vreme kad
ćemo biti smešteni u domovini. Ali sada je vreme bitke, zato budimo u molitvi.

10 Nemojte zaboraviti, sledeće nedelje ujutro, voljom Gospodnjom, dovedite bolesne i
ožalošćene. Dođite ranije, zauzmite mesto, jer će verovatno biti grupa za koju ćemo se
moliti. Moraćemo podeliti molitvene kartice. Tako ćemo, verovatno, to učiniti oko sat
vremena pre regularne službe, a mislim da to traje... Oko osam - pola devet, oni će
podeliti  molitvene kartice,  otvoriti  crkvu, podeliti  molitvene kartice sledeće nedelje
ujutro. A onda, budite ovde - dovedite svoje voljene. Dovedite ih ovde, jer će biti lepo i
toplo u crkvi (ako su bolesni), a mi ćemo učiniti sve što možemo da se molimo za njih.

Hvala vam ponovo na poklonima.

11 A sada,  večeras ćemo čitati  nešto iz  Božije  Reči,  a  budite spremni  za događaj
Njegove Prisutnosti, ponovo da nam donese Božiju Reč. Mi znamo da možemo pročitati
tekst, ali Bog mora otkriti kontekst. Vidite? Mi možemo uzeti tekst, ali Bog mora otkriti
kontekst.

A dok okrećete Knjigu Jeremije, drugo poglavlje, želim reći da sam zahvalan što je
brat Li Vejl sa nama, dragoceni brat u Gospodu, i mislim da je ovde, ovaj brat, (ne mogu
se setiti njegovog imena), brat Vilart Krejs. I vidim braću iz Arkanzasa, brata Džona i
ostale iz okoline Popular Blafa, i brata Blera. I, o, brat Džekson i brat Rudel, i ostali koje
upravo ne mogu... Voleo bih prozvati svakoga, ali ne mogu učiniti to, a vi to razumete.
Brat Ben Brajant, vidim ga kako sedi ovde. On je obično moj ,,ugao Amen“ dok ja...



ISPUCANI STUDENCI 3

Svako prepozna Bena po glasu.

12 Dok smo jednom sedeli u Kaliforniji, ja sam propovedao baptistima u dolini. Oni su
postavili veliki šator, a bilo je mnogo aristokratskih baptista. Nikako nisam mogao čuti ,,
Amen'', od nikuda, znate. Bojim se da su neke žene skidale šminku s lica. A onda, prva
stvar, znate, video sam par stopala kako se dižu u vazduh i dve velike ruke, a crna kosa
se tresla i vikao je ,,Amen!'' Pogledao sam dole i rekao: ,,Ben, odakle ti ovde?'' On je
pribavljao Amene.

Vidim njegovu ženu, kako ga dobro pregleda. Dobro, on pomalo gubi tu crnu kosu,
ali to je u redu. Nemoj se brinuti zbog toga, ja sam davno izgubio svoju.

Tako sada, nemojte zaboraviti moliti se.

13 Sada, dok prilazimo iskrenom delu službe, zapamtite, ako mi čitamo ovu Reč, onda
će Bog blagosloviti Svoju Reč. To Njemu neće vratiti prazninu, nego će ispuniti ono za
šta je određeno. A znam da u čitanju Reči, ja ću uvek biti u pravu. Kada čitam Reč, Bog
će proslaviti Svoju Reč.

Sada, ustanimo u poštovanju prema Njegovoj Reči, 2.poglavlje Jeremije, 12. i 13.
stih:

Zapanjite se nad tim, nebesa, zgranite se i zaprepastite, reč je JAHVINA.

Jer dva zla narod moj učini; ostavi mene, izvor vode žive, te iskopa sebi studence,
studence ispucane, što vode držati ne mogu.

Pognimo glave.

14 Dragi Bože, Tvoja Reč je pročitana, a mi molimo da Ti proslaviš tu reč i daš nam
noćas parabolu - ili paralelu Toga, dok gledamo na prošle dane, primere Izraela, kao što
nas Biblija uči, da možemo videti šta si im učinio kada su se pokoravali Reči, i ono šta si
im učinio kad se nisu pokoravali Reči, i da naučimo šta nam je raditi. Zato Te molimo da
nam govoriš,  večeras,  na  poseban  način,  da  bismo znali  kako  se  ponašati  u  ovim
danima, u kojima smo jutros naučili da živimo. Jer to molimo u Isusovo Ime. Amen.
(Možete sesti).

15 Večeras želim nakratko govoriti na temu: ,,Ispucani studenci.“

Izrael je počinio dva velika zla. Bog je rekao da su se okrenuli od Njega, Izvora
života i iskopali sebi studence za piće.

Sada, to je nešto... Razlog zašto sam razmišljao o ovom tekstu je zato da izvučem
paralelu sa onim što sam jutros govorio o času u kome živimo i onome za šta se borimo.

16 A mi gledamo na Izrael kao na primer onoga što je Bog bio, a on uvek ostaje isti. A
postoji samo jedna stvar koja slavi Boga, a to je Njegov put za ljude. A kada su oni
skrenuli sa puta, Bog ih je kaznio zbog napuštanja onoga što im je rekao da čine. Bez
obzira šta je to bilo. On im je dao zakon: ,,Ne dirajte, ne dotičite, ne probajte,“ upravo -
ne zbog zla ako se to čini, već zbog zla neposlušnosti onome što je On rekao. I tu je...
Nikada nema zakona bez predviđene kazne, jer da nema kazne, zakon je beznačajan -
zakon bez kazne.

17 Sada, shvatamo da je ono što su oni učinili u tom danu, paralela onome što mi
činimo danas, ono što rade crkveni ljudi.

Sada, ovde uočavamo čudnu stvar. Možda je nekima čudno kad On kaže: ,,Oni su -
oni su sebi iskopali studence, studence ispucane.“ Možda neki od vas ne znaju šta su
studenci. Koliko vas zna šta je studenac? Dobro, skoro svi. Ako ste rođeni na farmi,
onda znate šta je studenac. Sećam se da sam popio mnogo bakterija iz jednog, tako da
znam šta je to. Propovedajući po selima gde vi - U senci drveća gde imate veliki sud za
vodu, pun vode, a on stoji na kiši, znate, i tako malo ostari, pa onda uveče insekti uđu u
to... I tako znam kakva je voda iz studenca.

18 Studenac  je  mesto,  iskopano  u  zemlji  da  zauzme deo  izvora.  Tamo gde  ljudi
nemaju izvor, tada oni prave studenac. Drugim rečima, studenac je rezervoar načinjen
ljudskom rukom, ili izvor načinjen ljudskom rukom u zemlji, kako bi zadržao vodu za
korišćenje. Neki su tu vodu koristili za pranje, a neki je koriste za piće i druge stvari.
Sva voda koju mi koristimo je jednom bila u studencu. Imali smo staru stvar koju smo
morali vrteti, vrteti, vrteti i vrteti da bismo izvukli vodu, i male posude pomoću kojih
smo izvlačili vodu iz studenca.
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Dobro, zapažamo da je jedna stvar kod studenca drugačija od izvora. Studenac će
se isprazniti i studenac se ne može sam napuniti. On nije pouzdan. Ne možete se uzdati
u studenac. On zavisi od kiše koja pada leti i zimi, bilo kada... Inače, u zimsko vreme,
kada padaju sneg i kiša, tada voda puni studenac. A ako on ne dobija tu vodu, onda vi
nemate vode. To sve - to sve... presuši, a ne može se sam napuniti. Stari studenac se
ne može sam napuniti, njega puni kiša.
19 A želim da zapamtite još nešto po pitanju studenca. Inače, pronalazite... Kod nas,
studenac je bio... Inače je tor duplo veći od kuće, a oni obično šalju vodu iz tora u
studenac. Sećam se starog studenca, kada je imao... kad su odvodne cevi nosile to...iz
tora.  To teče iz  tora,  tako voda teče sa  krova tora,  oko koga sve životinje  hodaju
prostranim dvorištem i - sva prljavština iz tora zastaje na vrhu tora u sušari, a onda
dolazi  voda i  pere to sa krova tora u korito koje je napravljeno ljudskom rukom, u
ljudski načinjenom mlazu, u studenac načinjen ljudskom rukom. A ako nemate nered,
onda  stvarno  ne  znam  šta  imate  kada  imate  studenac.  Da  gospodine.  To  je  sve
načinjeno ljudskom rukom i prljavo koliko samo može biti.

20 Znate, mi smo nazivali - imali smo filter krpu na jednom. Znate li šta je to? Morali
smo staviti filter krpu na to da zadržava insekte i ostalo što je dolazilo sa vrha krova
tora, i iz okoline, i sipati to iz jednog u drugi ugao studenca. Stavljali smo filter kako
bismo zaustavili  sav talog i  ostalo što smo mogli  uhvatiti.  Svakako, to ne bi  moglo
zaustaviti  pravu prljavštinu,  to  je  samo hvatalo  velike stvari  koje su upadale u to.
Insekti su, možda, upadali u to, ali njihov sok je odlazio sa vodom. Tako ste - tako ste
zaista imali nered sa starim studencem.

21 Nekoliko dana bi puštali tu vodu tamo, i ona stagnira. Ostavite vodu u studencu, i
ona stagnira, a napuni se žabama, gušterima i zmijama, a mi smo to nazivali ,,vijugavi
repići''... Ne znam je li... Oni nisu paraziti, oni su...?... Ne znam kako nazivate te male
životinje kada uđu u vodu, ali - ali mi ih zovemo vijugavim repićima. Znate šta je to.
Koliko vas zna o čemu govorim? O, sigurno, svi vi ljudi sa sela znate. Prvo stagnira, a
onda ovi ljubitelji stagnacije dolaze s tim. To zapravo dolazi jer je ustajalo. A zato što je
ustajalo, to privlači životinje koje vole ustajale stvari.

22 To najviše nalikuje današnjim crkvama. Ja mislim da smo mi napustili... Jedan od
najvećih grehova koje je crkva danas počinila,  kao i  Izrael  nekada, to je što su Ga
napustili, Izvor Žive Vode, a sebi su načinili studence. A to postaje stan onima koji vole
takvu vrstu vode. Gušteri, žabe i sve vrste nečistih klica žive u tome, jer je to rezervoar
načinjen ljudskim rukama, a te životinje žive u takvim rezervoarima. To je savršen
primer naših današnjih denominacija.

Reći ćete: ,,Brate Branhame, zašto toliko napadaš te ljude?“ To treba napadati.
Mora se napadati. Bežite od toga, jer će to na kraju formirati znak zveri. Zapamtite, to
je ISTINA. To će biti znak zveri, denominacije će voditi pravo u to. To je na putu da
prisili...

Pogledajte, u rimskom carstvu je to bila stvar koja ih je odvela u znak raskola.
Pronašli ste da niko nije mogao kupovati ni prodavati bez znaka zveri. Morao je imati to.

23 Biće samo dve klase ljudi na zemlji; Jedni sa Božijim Pečatom, a drugi sa znakom
zveri. Samo dve klase. Tako, moraćete imati ili jedno ili drugo. A to će biti raskol, znak
religije, odmetnute religije.

A to će dati lik zveri. Dok smo proučavali, shvatili smo da je Rim bio, jeste i uvek će
biti zver. Tačno. Ne postoji način da postane nešto drugo. Rim...

A  šta  je  Rim  učinio?  Bio  je  promenjen  iz  paganskog  Rima  u  papski  Rim  i
organizovani sistem, univerzalni sistem, koji je prisilio svakoga na tu religiju ili na smrt.

24 A čudno je kako su se Sjedinjene Države pojavile, a to je - kao jagnje. A jagnje je
imalo  dva  mala  roga,  civilni  i  crkveni  obred.  A  nakon  što  je  na  kratko  bio  jagnje,
pronalazimo da je govorio kao zmaj i vršio je svu silu koju je imao zmaj pre toga. A
Biblija nam kaže da su oni rekli: ,,Načinimo lik zveri.“ Lik je nešto, kao nešto drugo. A
možemo upravo videti  da u svom otpadničkom stanju crkva formira Svetski  Savez
Crkava, što je lik rimske sile, i prisiliće ljude na isto kao i paganski Rim - ili papski Rim.
Nema drugog puta, ni drugačije stvari, već je to ISTINA.

Zato ja to napadam u svom dobu, u svom vremenu, jer se to mora napasti. Taj
poziv dolazi od: ,,Izađite iz nje narode Moj, i ne budite sudeonici njenih greha.“
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25 Sada, upoređujem to sa ovim nečistim, prljavim studencima. On je Izvor Života, On
je Živa voda. A ljudi su Ga napustili i sebi su iskopali studence, koji mogu uhvatiti samo
prljavštinu. Oni mogu uhvatiti samo to. A to denominacionalizam i čini: hvata sve što se
pojavi i želi se pridružiti. Oni su spremni prihvatiti svakoga, ko ima nešto novca ili se
oblači na određen način. Bez obzira ko je i odakle dolazi, oni ga prihvataju.

26 Sada, ponovo pronalazimo da ovaj znak zveri, koji je ovde formiran... Amerika je
broj 13, nastala je iz 13 kolonija, ima zastavu sa 13 pruga, a čak se pojavljuje u 13.
poglavlju Otkrivenja. A Amerika je na kovanicama uvek predstavljena ženskim likom. I
indijanska glava na kovanici je ženski profil. Mi to znamo, znamo istorijat toga. Sve,
zvono slobode i sve ostalo, sloboda - kip slobode je... Sve žene, a ženski broj je 13.
Vidite?

Sada, lepo je videti ovo.

27 Predvideo sam po Božijem otkrivenju ili po viziji iz 1933. da će se sedam događaja
desiti  pre  kraja  vremena.  A jedan od njih  je,  da će Musolini,  koji  je  tada postajao
diktator, da će postati diktator i organizovati invaziju, otići u Etiopiju i zauzeti je. A Duh
je rekao: ,,Pašće u nameri.“

Pitam se ima li ovde starijih, koji su još u tabernaklu, a sećaju se da sam rekao to u
Redmanovoj dvorani, gde sam propovedao pre mnogo, mnogo godina. Je li iko u zgradi
večeras, da je bio u staroj Redmanovoj dvorani kada sam propovedao to, gde su imali
N:R:A: za vreme prvog Ruzveltovog predsedavanja? Pretpostavljam da nema nikoga
ovde. Ima li? Da, da, jedna. Ovde je jedna, gđa. Vilson, sećam je se. Moja žena koja
sedi u pozadini. Dve su ostale od stare generacije onih u tom danu. Kada su oni rekli da
je ovaj N:R:A: znak zveri, rekao sam: ,,Ništa od toga. Ne uopšte. Znak zveri ne dolazi
odavde, on dolazi iz Rima, a ovo ne može biti znak zveri.“

28 I sada, zapamtite da je to rečeno. Rečeno je da će Adolf Hitler misteriozno završiti,
i da će objaviti rat Sjedinjenim Državama, te da će ono izgraditi veliku stvar, i da će čak
živeti u tome i da će upravo tamo Amerika užasno udariti u to. A to je bila Zigfridova
linija - jedanaest godina pre nego što je započela izgradnja toga. Ali onda je rečeno da
će on doći do kraja, a Sjedinjene Države pobediti.

I onda je rečeno, da će postojati tri ,,...izma,“ nacizam, fašizam i komunizam. A
rekao sam: ,,Oni će svi završiti u komunizmu. Rusija će ih sve okupiti u komunizam.”

I rekao sam: ,,Nauka će toliko napredovati, čovek će postati toliko pametan, da će
izobličiti tolike stvari, dok ne načini automobil koji izgleda kao jaje, a ima stakleni vrh i
kontrolisaće ga drugačija sila od sile okretanja točkova.“ A oni imaju taj auto.

29 Rekao sam: ,,Tada će moral naših žena pasti do toga da će one biti sramota nacije.
One će oblačiti mušku odeću. Skidaće svoju odeću dok ne dođu do donjeg veša. To je
sve. A na kraju će obući smokvin list.“ A ako zapažate, u magazinu ,,Lajf” od prošlog
meseca, imali ste sliku žene sa smokvinim listom, a to je nova večernja haljina ili plašt,
ono što oblače uveče, prozirno da možete videti kroz to, a smokvin list prekriva samo
određeni deo tela. Bez ramenica - kupaći kostim bez ramenica, sam vrh otkrivenog
tela... A kako to da se ovo dogodilo?

Onda sam rekao: ,,Vidim ženu kako ustaje u Sjedinjenim Državama kao velika
kraljica, ili neko... A ona je bila lepa na pogled, ali zla u srcu. I ona je odvela naciju -
odvela je svojim putem.“

30 Ali rekao sam: ,, Konačno mi je rekao da pogledam prema istoku ponovo, i kada
sam pogledao, video sam, činilo se, kao što je bilo, da je svet eksplodirao. Nisam video
ništa osim pruća i - i goruće stene su izletale iz zemlje. I ovo se mora dogoditi pre kraja
sveta.“ A pet od sedam događaja su se dogodila u trideset i tri godine.

Tu  smo,  na  samom kraju  vremena.  A  ja  sam govorio  protiv  denominacijskog
sistema upravo  tada,  ali  i  večeras  verujem da  je  to  septička  jama,  mesto  gde  se
sakuplja sva nečistoća. Ne verujem da bi Bog mogao ikada uzeti takvo nešto u Svoju
Crkvu, zato što bi moralo biti rođeno od Svetoga Duha i pročišćeno pre nego što bi se
moglo nazvati Njegovim. Tajanstveno Telo Hristovo, mi smo kršteni u Njega, krštenjem
Svetim Duhom.
31 Da, ovaj sistem sa studencem je savršeni primer denominacije. Mudar čovek bi
trebao pogledati i nikada joj se ne pridružiti, jer je Bog kroz doba dokazao da je protiv
toga i nikada nije imao posla s tim. Bilo koja grupa... U bilo koje vreme kad su ljudi
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ustali  sa porukom, kao Luter,  Vesli  ili  drugi,  Smit i  Kalvin i  drugi,  kada su započeli
organizaciju, Bog ih je stavio na policu i nikada ih više nije posetio probuđenjem.

Pogledajte kroz istoriju.  Nema primera da je Bog uzeo denominaciju i  sproveo
probuđenje kroz nju, nigde. Tako da istorija i Biblija potvrđuju da je to prljavo u Božijim
očima. Zato ja ne želim imati posla sa tim. Zato sam protiv toga i pokušavam pridobiti
ljude da izađu iz nje.

32 Mi smo pozvani (Kao što je bilo u Izraelu, tako je i sada), pogledajte Izrael kao
primer. Oni, dokle god su bili uz taj Izvor, bilo im je dobro. Ali, kada su počeli kopati
studence, ljudske sisteme, tada ih je Bog napustio. On će nama učiniti isto. Oni su Ga
ostavili. Izvor žive Vode. Bog je imao protiv njih to, što su učinili nešto za šta bi mogli
reći: ,,Vidite šta smo mi načinili?“

33 Kada je - u vreme Mojsijevog putovanja, kada im je Bog po milosti dao proroka,
dao im Vatreni Stub da ih vodi, potvrdio to znacima i čudesima, milost im je pribavila
sve to, a Izrael je opet hteo zakon. Oni su odbacili milost da bi uzeli zakon. To je upravo
ono što ljudi čine i danas, odbacuju Reč a uzimaju denominacijske sisteme, jer u tome
mogu raditi  šta god hoće, šta žele, i  ostati  u tome. Ali  ne možete to činiti  u Hristu.
Morate doći nevini i čisti da biste ostali u Hristu.
34 Ostaviti arterski izvor za ljudske sisteme ili studence, možete li zamisliti da neko to
čini? Možete li zamisliti mentalno stanje ljudi koji mogu piti iz svežeg arterskog izvora, a
menjaju to za ljudskom rukom načinjen studenac, pun žaba, guštera, punoglavaca i
ostalog? Oni su napustili Reč, Pravu Fontanu Božijeg Izvora i sile, da bi pili iz studenca i
napravili sebi studence. Isto što su činili onda, to čine i sada. Oni kažu... On kaže: ,,Oni
su Mene ovde napustili.“ On kaže ovde u Jeremiji 2 : 14 ili 13, radije. On kaže: ,,Oni su
napustili Mene, Izvor žive Vode.”

35 Sada, mi vidimo šta je studenac. Vidimo šta on hvata. Vidimo kako je napravljen.
To je ljudska stvar, koja dolazi s prljavog krova. Voda koja pada, pogađa prljavi krov i
ona ga samo ispira, spušta to kroz ljudsku napravljenu stvar, kroz ljudskom rukom
načinjen mlaz, u rezervoar načinjen ljudskom rukom. A sva se prljavština sakuplja tamo,
punoglavci, gušteri, žabe i zemaljske životinje vole to. A zapazite, to su nečiste životinje,
punoglavci, ustajale životinje. Punoglavci ne mogu živeti u čistoj vodi. Ako žive, tada ih
ubije. Oni moraju živeti u ustajaloj vodi.

36 I tako je sa mnogim parazitima danas. Oni ne mogu živeti u svežoj vodi Svetog
Duha. To je razlog zašto su toliko protiv Reči, i govore da je kontradiktorna sama sebi;
nema ničega u Tome. To je zato što oni moraju imati neki ustajali bazen da bi vijugali u
njemu. Tačno. Isto je sa žabama, gušterima, punoglavcima i sličnima. Oni moraju biti uz
močvaru ili ustajali bazen da bi preživeli jer je u njihovoj prirodi da žive u tome. A ne
možete promeniti  životinju dok ne promenite njenu prirodu. I  ne možete postići  da
čovek vidi  Božiju  Reč,  dok mu priroda ne bude promenjena.  A kada mu je  priroda
promenjena iz onoga što jeste, u sina Božijeg, i kada Sveti Duh uđe u njega ... Sveti
Duh je napisao Božiju Reč.

37 Danas sam razgovarao sa svojim dobrim prijateljem, Dr. Li Vejlom, koji je sada
prisutan. A on je pomalo teolog, tako da mi inače vodimo - vodimo dobre diskusije o
Pismu. On je vrlo pametan, a jednom me je pitao, šta mislim o potencijalnoj evidenciji
Svetog Duha, da li je to govorenje u jezicima? (To je bilo pre mnogo godina.) Rekao
sam: ,,Ne, ne mogu to videti.“On je rekao: ,,Ne mogu ni ja,” rekavši ,, Iako sam prošao
kroz to.“ Rekao je: ,,Šta misliš da bi mogla biti evidencija?”

Rekao sam: ,,Najsavršenija evidencija koje se mogu setiti je, ljubav.“ Tako smo
razgovarali o tome. A onda sam mislio: ,,To zvuči jako dobro.” Tako sam imao to; ako
čovek ima ljubav. Ali  jednog dana, Gospod mi je rasvetlio to u viziji,  i  rekao da su
evidencija Svetog Duha oni, koji mogu primiti Reč, ne ljubav niti govorenje u jezicima,
već je to prihvatanje Reči.

38 A onda je Dr. Vejl rekao da je to po pismu. Rekao je: ,,Zato što u Jovanu 14. Isus
kaže: „Kada On, Sveti Duh, dođe u vas, On će vam otkriti ovo što sam vam rekao i
pokazaće vam stvari koje dolaze.” Tako, to je prava evidencija Svetog Duha. On mi još
uvek nije  rekao ništa  pogrešno.  To je  to,  evidencija  Svetog Duha je  onaj  ko može
verovati Reč, onaj ko je može primiti. Jer Isus nikad nije rekao: ,,Kad dođe Sveti Duh,
govorićete u jezicima.“ On nije nikada rekao: ,,Kada Sveti Duh dođe, činićete nešto od
ovoga.” On je rekao: ,,On će uzeti Moje stvari i pokazati ih vama, i pokazaće vam stvari
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koje dolaze.“ Zato postoji prava evidencija Svetog Duha po Isusu.

39 Tako da sve ove senzacije i stvari koje ljudi imaju i žive, možete videti zašto ih
čine.  Vidite,  to  postaje  denominacija  ili  ustajali  bazen,  a  nikada  neće  nastati
denominacija iz savršene Božije Reči. Ne može jer ne možete denominirati Boga. Ne,
gospodine.

Razlog toga je... Kada dobijete grupu ljudi koji mogu verovati Reč, i dopustite im da
započnu organizovanje,  prva stvar,  znate,  za godinu dana dobijete grupu Rikija sa
kojima ne možete raditi ništa. Oni imaju stav koji ne možete promeniti. To nije Božiji
sistem. Nije. Tako, znamo da to umire i postaje studenac, mesto oko koga će svi praviti
kompromise, navlačiti druge da postanu članovi, ili dozvoliti ljudima da uđu u to.

40 Pronašli smo da je ovaj sistem započeo u Izraelskim danima kada su oni počeli
kopati ove studence. Tamo je bio čovek i grupa Fariseja koji su kopali studenac. A oni su
imali čoveka po imenu Irod, koji je bio načelnik, guverner ove države. I on je sišao da
čuje čoveka koji se nije zaluđivao njihovom denominacijom. On je bio prorok. A ni jedan
prorok nikada nije imao posla ni sa jednom denominacijom, već je mrzeo.

Ovaj prorok je počeo govoriti:  ,,Nemojte govoriti  u svojim srcima 'Naš otac je
Avram' jer vam kažem da je Bog u stanju od ovog kamenja načiniti decu Avramu.“ A oni
su doveli velikodostojnika da da ga čuje, a taj velikodostojnik se oženio ženom svoga
brata. A taj bi čovek došao pred njega i rekao ... Šta? Oni su mislili da će on praviti
kompromis i reći: ,,Sada gospodine, ovde imate udobnu stolicu. Trebali biste... Toliko
sam vam zahvalan što ste došli da me slušate.” Jovan je otišao pravo pred njegovo lice i
rekao: ,,Nije zakonito da je imaš!“ Prva stvar koju je rekao, on se izderao na njega,
zbog njegovog greha.

41 Vidite, denominacije stvaraju ustajale bazene, gde ljudi mogu živeti sa ženama,
žene mogu šišati kosu, oblačiti miniće i ostalo i nazivati se hrišćankama; ali pravi Izvor
(Haleluja!) snage Božije, one ne mogu ostati tamo, jer ih to izbacuje. ,,Ja sam Izvor žive
Vode, oni su napustili Mene i iskopali sebi studence.“

Sada, Izvor žive Vode... Mi smo otkrili šta je Izvor žive Vode. Otkrili smo šta je
studenac. Sada, šta je Izvor žive Vode? To je arterski izvor. ,,Arterski izvor, šta je to
brate Branhame?“ To je izvor koji - kod kojeg voda uvek dolazi iz dubine i izbacuje se
napolje. Ta voda teče celo vreme. Sam se napaja, uvek je svež i čist, arterski zdenac,
izvor žive vode. On nije mrtav ni ustajao; on je živ. Stalno se menja, donosi nešto novo
celo vreme, kreće se, dolazi iz svojih sredstava. On dovodi stvari iz - iz svoga dna, što je
izvor žive vode koji prska vodu i sam se pročišćava. To je čista, blistavo čista voda. On
se sam napaja,  ne morate čekati  kišu da napuni  njegov rezervoar.  On uvek ključa,
slobodno daje  svoju  vodu.  Ne  morate  je  ispumpavati,  izvlačiti,  potezati  niti  joj  se
pridružiti. To je upravo izvor žive vode.

42 Znate,  uzmete  li  ovaj  stari  studenac,  moraćete  namotavati,  namotavati  i
namotavati konopac, i ispumpavati da biste dobili malo ustajale vode, ali izvor žive vode
daje vodu slobodno, bez ispumpavanja, pridruživanja i ostalog.

O,  zahvalan sam za taj  Izvor.  Da,  gospodine.  Njemu ne treba cediljka koja bi
izvukla parazite, jer to dolazi sa tolike dubine, iz stene gde nema parazita. On ne mora
imati obrazovni filter pričvršćen na sebi, (To je tačno), neki svetski načinjen sistem ili
ljudski sistem, denominacijsku mudrost da vam pred psihijatrom kaže da li ste sposobni
da propovedate ili niste. On nema nikakvu prljavu krpu na sebi. On bi je izbacio čim
biste je  prineli.  Ne možete to učiniti.  Taj  Izvor  ključa celo vreme. Kad biste stavili
nekakvu krpu na njega, on bi je izbacio s jedne ili sa druge strane. On nema vremena za
denominacijske krpe. Ha.

43 Ne trebaju vam ni filter, ni cediljka, ni pumpa, ni konopac, ništa. On upravo ključa,
ne zavisi od lokalnih kiša da ga napune. Kiše su probuđenja. Gde taj Izvor - to je na tom
Izvoru  života,  a  gde  ima  mesa,  orlovi  će  se  skupiti.  Vi  ne  morate  ispumpavati
probuđenje, ne morate ispumpavati ništa. Jedino što morate učiniti je doći k' Izvoru. On
je uvek pun dobre, sveže vode, i nema kraja tome. On samo nastavlja da ključa.

Ne morate otići na studenac i reći: ,,Dobro, ako padne kiša i opere staju, imaćemo
pića.“ Moj Bože, moj Bože. Ne ovo, taj arterski izvor natapa dobrom hladnom vodom
celo vreme. Možete zavisiti od njega. Ne morate reći: ,,Dobro, otići ću do ovog starog
studenca. Mi smo često pili iz njega, ali dugo nije padala kiša. Kažem vam, možda je
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presušio.”

44 Takvi  su  neki  od  ljudski  načinjenih  sistema.  Možete  otići,  ako  se  nešto  veliko
događa, nešto se prodaje, ili... ili se nešto dešava, velike zabave i ostale stvari, bingo
igre i zabave u podrumima, svugde, možda ćete pronaći punu kuću, ali kad odete k'
izvoru koji ključa ceo dan, ljudi su tamo i piju tu dobru, hladnu vodu, možete zavisiti od
toga. Kažete: ,,Oni nisu imali probuđenje deset godina.“ Ako živite pokraj tog Izvora, tu
se probuđenje događa uvek.
45 Kao što je mali Velšanin rekao ili... Jednom dok je trajalo Velško probuđenje, bilo je
nekoliko velikodostojnika iz Sjedinjenih Država, neki od ovih velikih doktora teologije su
otišli u Vels, da bi shvatili gde i šta se dešava. Tako, oni su imali okrenute okovratnike i
klinaste kape, i tako su hodali ulicom. A ulicom je išao mladi policajac, koji je okretao
svoju palicu i zviždukao: ,,Na krstu gde je moj Spasitelj umro, tamo za oproštaj greha
vapim. Tamo je mome srcu krv priložena, Slava Njegovom Imenu.“ Oni su rekli: ,,Čini se
da je ovo religiozan čovek, pitajmo ga.” I obratili su mu se:,,Gospodine,“,,Izvolite?”,,Mi
smo iz Sjedinjenih Država. Mi smo delegacija, i dolazimo da ovde istražimo takozvano
Velško probuđenje. Mi smo doktori teologije i došli smo pogledati to. Želimo znati gde je
to probuđenje i gde se održava?“ Policajac je rekao: ,,Gospodine, vi ste stigli. Ja sam
Velško probuđenje.” Amen, ,,Velško probuđenje je u meni. Ovde je.“

46 Tako je kada živite pored tog Izvora žive Vode. On je živ celo vreme, ključa i ključa
i ključa i ključa i nema kraja tome. Ne morate proveravati da li ima vode ako nije padala
kiša dugo vremena. To nije takav izvor. To je Izvor žive Vode.

Kao što sam rekao, on slobodno daje svoju vodu. Ne morate staviti krpu na to da
biste videli - nekakvu obrazovnu krpu, pre nego što ga pošaljete da propoveda i vidite
da li izgovara reči ispravno, govori li ispravno, koristi li imenice i zamenice i ostalo, i
prideve. Mnogi od njih čak ne znaju ko su. Ali on živi baš pored Izvora (vidite?) - isto.

47 On ne zavisi od lokalne kiše i lokalnih probuđenja, jer on - on ne mora raditi to,
zato što su njegova snaga i čistoća u njemu. Tamo je Reč. Njegova sila. Kada Ga čovek
može primiti u svoje srce. On dobija Svoju čistoću. On dobija Svoju silu. To je u Samoj
Reči koja donosi Život.

Izrael se udaljio od Njega. Pali su u nevolje. Svaki put kad su se udaljili od Njega,
pali su u nevolje, isto kao i mi sada. Nije dobro udaljiti se od probuđenja: tada sebi
kopaju nekakve bunare i - ili nekakve ustajale studence, i tamo odlaze.

48 Ali, On im je uvek pomagao. Mrmljanje pored Crvenog Mora ... kada su mrmljali ...
Ali i tada im je obećao, dao im je obećanje. Po nama, trebao ih je odmah okrenuti i
vratiti nazad, ali On im je obećao da će ih prevesti preko. Šta je On učinio? Deca Izraela,
dao im je Vatreni Stub i sve da dokaže njihovog proroka. A oni su ih vodili iz toga prema
moru - i uvek se javlja nevolja prema tome - a ovde su došli faraon i njegova vojska. A
znate li šta je Bog učinio? On je samo otvorio Crveni ustajali studenac. Mrtvo more je
najmrtvija stvar na svetu, stvarno je mrtvo, ustajalo, ništa ne može živeti u njemu. A
On je otvorio to i oslobodio ih sa druge strane. On ih je odveo do mesta gde neće više
tako robovati.

49 U pustinji su oni shvatili da ne mogu zavisiti od rezervoara jer su presušili. Shvatili
su da idu od jednog do drugog pojilišta. Kad su bili u pustinji, čeznuli su do smrti za
čašom vode, i otišli su do ovog rezervoara, ribnjaka, presušio je. Otišli su do drugog
mesta; presušio je. Nisu mogli ni misliti da će se ikada napiti. A onda, na najneobičnijem
mestu u pustinji, pronašli su vodu. To je bila stena. Voda je bila u steni. Najneobičnije
mesto u kome će neko pronaći vodu je suva stena usred pustinje. Ali vidite, Bog čini
takve stvari na najneobičnijim mestima, na najneobičnije načine. To je ono što smo uvek
imali.

50 Oni misle da morate okupiti veliku denominaciju, i imati velike milione i tako dalje, i
korporirati sa hiljadama, i sve ovo da biste imali probuđenje. Ponekad Bog između grupe
nepismenih ljudi koji jedva znaju razlikovati desnu i levu ruku, uzima starog čoveka koji
ne zna ni abecedu. On može podići probuđenje koje će potresti svet. To je učinio u
Jovanovo vreme. Učinio je to u vreme proroka. Niko od njih, koliko mi znamo, nije bio
obrazovan. Bog ih može iskoristiti i učiniti nešto sa njima.
51 Iz ove stene došla je voda. On je bio Stena. A On je naredio da udari ovu Stenu. I
dao je obilje čiste, sveže, zdrave vode svima koji su hteli da piju. On je spasao sve koji
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su je pili, a to je savršena paralela sa Jovanom 3: 16:

,,...Bog je toliko voleo svet, da je dao Svog jedinorođenog Sina da ne pogine ni
jedan koji u Njega veruje, već da ima Život Večni.“

Bog je udario tu Stenu na Golgoti. Naš sud je bio na Njemu, da po Njemu može
doći Duh Života koji će vama i meni dati Večni Život. To je savršeno upoređenje sa onim
u pustinji.

52 Nisu je morali izvlačiti, kopati, pumpati niti išta drugo, već slobodno prisustvovati u
Njegovom predodređenom putu. Kada... Nisu je morali vaditi iz ribnjaka, nisu je morali
izvlačiti konopcem, nisu morali imati cevi da bi je dobili, morali su samo imati udeo u
tome. A tako je i sada. Ne morate se pridružiti ničemu, ne morate doći pred oltar i raditi
nešto, izvlačiti to, ne morate govoriti i govoriti i govoriti ni jednu reč dok ne dobijete
zbrku jezika; jedino što morate je da imate udela u Njemu... Božiji predodređeni put.
Nema pumpanja, guranja, ničega, samo slobodno uzmite od toga. Ne morate raditi
ništa, samo imajte udela u tome; samo verujte, i to je sve što vam mogu reći. Nikada
niste morali učiniti ništa za to, niste morali nikada kopati da biste je dobili. Oni nikada
nisu morali kleknuti i plakati celu noć za to, oni su samo imali udela od toga. To je bilo
udareno i gotovo. To je tačno.

53 Gledam čoveka koji sedi ovde u pozadini. Sećam se da sam jednog dana govorio to
na starom drvenom toru pored jasala. On je rekao: ,,Ali, ja nisam dobar.“

Rekao sam: ,,Znam da nisi.“ I rekao sam: ,,Nisam ni ja.” Ali sam rekao: ,,Ti gledaš
na to kakav si. Prestani gledati na to kakav si ti, i pogledaj kakav je On.“

On je rekao: ,,Kad bih se barem mogao rešiti ovih cigareta, brate Branhame, ja - ja
- ja bih bio hrišćanin.“ Rekao sam: ,,Nemoj ih se osloboditi. Ti pokušavaš da postaneš
dobar, pa da onda dođeš k' Njemu. On nije došao da spase dobre. On je došao da spase
loše, koji znaju da su loši.” Rekao je: ,,Dobro...“ Upitao sam: ,,Slušaj, ti ne želiš ići u
pakao, zar ne?” Rekao je: ,,Ne.“ Rekao sam: ,,Dobro, ne moraš. On je umro da ti ne bi
morao ići tamo.” On je upitao: ,,Šta moram učiniti?“ Rekao sam: ,,Ništa. To je vrlo
jednostavno.” Rekao je: ,,Ali kada bih mogao...“

Rekao  sam:  ,,Opet  se  vraćaš  na  cigarete.  Prestani  misliti  na  cigarete.  Samo
zapamti, misli o Njemu, onom što je On učinio, a ne o sebi. Ti nisi dobar, nikad nisi bio,
niti ćeš biti, ali šta je On ... On je Taj.“ I rekao sam: ,,Sada, jedina stvar koju moraš
učiniti, ako je On uzeo tvoje mesto, samo prihvati ono što je učinio. Jedina stvar koju
moraš učiniti je da prihvatiš to.”

,,Zašto...“ rekao je ,,... to je jednostavno. Učiniću to.”

54 Rekao sam: ,,Ovde je potok.“ Doveo sam ga, i krstio u Ime Isusa Hrista. Neki od
njegovih ljudi sede ovde, i ja - ja znam kako - oni su mi se smejali zbog toga. Znao sam
šta činim. Video sam u čoveku nešto iskreno. Mogao sam to da vidim, zato sam ga krstio
u Ime Gospoda Isusa. I kada smo učinili  to, nije prošlo mnogo vremena, kada sam
došao u kuću njegovog sina.  Videli  smo viziju tri  stvari  koje pucaju na određenom
mestu, i onda je čovek pao, skoro slomio kičmu, odveli su ga u bolnicu, i te noći, Gospod
mi je objavio da je to kraj cigareta. Tako, sledećeg jutra, on je hteo cigarete. Rekao
sam:  ,,Kupiću  mu  kutiju  i  doneti  mu.  Samo  gledajte  i  videćete.”  Njegovi  dani  sa
cigaretama su prošlost. Nikada nije popušio ni jednu od tada, nije ih više želeo.

Bog ... Vidite, prvo morate doći do tog Izvora. Morate doći do te Vode, shvatiti da vi
ne možete učiniti ništa, to je ono što je On učinio za vas. Ne morate kopati, ne morate
pumpati, ne morate prestati ovo, ne morate prestati ono, jedino što morate je doći tamo
i piti. To je sve. Ako ste žedni, pijte.

55 Sada, On je bio Stena. Bog Ga je udario zbog nas, a On je dao izobilje čiste, sveže
vode. On je daje i danas svakome ko veruje. Ovo je Njegova milost, naravno. Njegovim
ljudima, nama.

Ima nešto ovde slično današnjim ljudima, spremnim za prihvatanje onoga što mogu
dobiti, ali ne žele zauzvrat služiti. Izrael je bio spreman da pije iz stene. Ali, oni nisu
hteli dati Bogu Njegovu službu, koja Mu je pripadala.

On  nam uvek  daje  službu.  Znate,  mi  ne  bismo  mogli  ni  disati  bez  Njega.  Ne
možemo disati  bez Božije službe. Toliko mi zavisimo od Nje.  I  još,  to će nas skoro
prepoloviti ako pokušamo činiti - moramo nešto učiniti za Njega. On traži od nas da
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učinimo to, da odemo kod nekoga, da se molimo za nekoga, da pomognemo nekome.
Skoro nas slama kad moramo to da uradimo. Ali  mi ne želimo činiti  ništa, čime Mu
služimo.

56 On se žalio: ,,Oni su Me ostavili, Reč, i prihvatili su ispucane studence. Prihvatili ...
Oni su napustili Mene, Izvor Života, i želeli su, ili radije, pili su iz ustajalog studenca.
Možete li zamisliti to?

Možete li zamisliti osobu, da je ovde arterski izvor koji pušta finu, krečnjačku vodu
iz srca stena, iz peščanih prostranstava i ostalog, toliko hladnu i dobru kako samo može
biti, a ta osoba radije pije iz studenca, čija je voda isprala krovove ambara, staja i svih
spoljnih građevina okolo i ušla u taj studenac, gde dolazi voda iz ambara, staja, torova i
sve se to dovodi u studenac, a tada mi želimo - pili bismo iz toga pre odlaska na arterski
izvor? Ta bi osoba morala imati mentalne smetnje. To je tačno.
57 A kada čovek ili žena uđu u denominaciju, oni će dopustiti bob-frizure, oblačenje
mini-suknjica, šminku i sve ostale stvari, i neke vrste programa, i sve ostalo, i moći će
odlaziti u okrugle dvorane, i sve takve besmislice, moći će činiti to, i više voleti to nego
staromodnu Božiju Reč koja seče, teše i od žena pravi dame, te ih uzima - čini da se
ispravno odevaju i da deluju ispravno, oduzima cigarete, duvan, kletve, proklinjanje,
laganje, krađu, i  uzima svet od vas, a daje vam savršeno zadovoljstvo. Zašto ljudi
odlaze na takva mesta po utehu? Kako možete dobiti utehu tamo?

58 Kako možete dobiti sveže piće iz ustajalog studenca? Zašto bi osoba ... Kada bi
osoba odlazila ustajalom studencu po piće, dok je arterski izvor otvoren, rekli biste: ,,
Nešto nije u redu sa umom tog čoveka.“

I ako žena ili čovek odlaze na takvo mesto po utehu, nešto duhovno nije u redu sa
tom osobom. Oni ne žele Reč. To dokazuje da su po prirodi još uvek žabe, punoglavci ili
nešto. To je tačno. Nešto u toj prirodi voli ustajali bazen, jer nešto u njima ne može
živeti u bazenu sa svežom vodom. Oni ne mogu učiniti to, to je sveža voda. Ne mogu.

59 Sada, žalba je bila: „Oni su napustili to.” A danas čine isto.

Sada, pogledajte ženu sa studenca. Dobro, ona je došla k' Jakovljevom studencu, a
ona je celo vreme uzimala vodu odatle, iz Jakovljevog studenca. Ali Jakovljev studenac,
denominacija, kako bismo ga mi nazvali, jer ih je on iskopao tri, a ovaj koji je iskopao ...
Sada, ona je imala veliku priču. Rekla je: ,,Naš otac, Jakov je iskopao ovaj studenac, on
je pio iz njega, i njegova stoka je pila iz njega, i svi ostali, nije li on dovoljno dobar?“

On je rekao: ,,Ali voda, koju si izvukla odatle, ponovo ćeš ožedneti, moraćeš se
opet vratiti po to.“ „Ali,” rekao je: ,,Voda koju ti dajem je Izvor, Gejzir, puni se iznutra i
ne moraš dolaziti ovde po nju, ona je s tobom.“

60 Zapazite, ali kada je ona otkrila da je Duhovni Izvor govorio njoj, po Duhovnom
znaku, koji je tražila, ona je napustila Jakovljev denominacioni sistem i nikad mu se nije
vratila, jer je pronašla pravu Stenu. Vidite? Otrčala je u grad. Ona je bila grešnica. Ali
više nije bila loša žena. Rekla je: ,,Dođite, vidite Koga sam pronašla. Čoveka Koji mi je
rekao šta sam uradila. Nije li to Hrist?“ On... Taj je studenac morao biti ispravan. Služio
je svrsi. Ona je sada bila na Istinskom Izvoru. Studenac je bio u redu, dok Istinski Izvor
nije bio pušten. Ali, kada je Istinski Izvor došao, studenac je izgubio svoju snagu. Ona je
pronašla bolje mesto za piće.

61 A postoji bolje mesto. Postoji bolje mesto, a to je Hrist. U Sv. Jovanu 7: 37 i 38,
Isus kaže na kraju Svetkovine senica: ,,Ako je neko žedan, neka dođe k' Meni i pije.“

Oni su proslavljali. Imali su mali mlaz vode koji je tekao ispod oltara, i - i tamo su
oni pili za vreme proslave Svetkovine, i govorili su: ,,Naši su očevi pili iz duhovne stene
u pustinji  ...“  Vidite,  oni  su sebi  iskopali  studenac, nekakvu ustajalu vodu, koju su
odnekud ispumpali, i puštali je u mlazu ispod hrama. I oni bi se svi okupili oko ove vode
i pili, govoreći: ,,Godinama ranije, naši očevi su pili u pustinji.”

Isus je rekao: ,,Ja sam Stena iz pustinje.“

Rekao je: ,,Jeli ste manu s neba, koju je Bog puštao.“

Rekao je: ,,Ja sam ta Mana.“ Taj Izvor je stajao među njima, taj Hleb Života koji je
stajao među njima.

A oni još uvek nisu želeli To. Radije su imali svoje studence, jer je čovek načinio
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ovo, a Bog je poslao Ono. To je prava razlika. Iskopali su sebi studence.

On je rekao: ,,Ako je neko žedan, neka dođe k' Meni i pije.“ On je taj Izvor.

A kao što je Pismo reklo: ,,Iz Njegove utrobe poteći će reke Žive Vode.“ O, On je
taj Arterski Izvor. ,,Iz Njegove utrobe, ili unutrašnjosti, poteći će reke žive vode.”

62 On je ta Stena koja je bila - koja je bila Hagarina stena u teškom vremenu. Kada je
njena beba bila na samrti, kada je proterana iz kampa i bila je ovde sa malim Išmaelom,
otišla je na udaljenost do koje luk može da dobaci i plakala, i o - jer nije želela da vidi
kako joj beba umire. I odjednom je Anđeo Gospodnji progovorio, i ona je pronašla Beer
- Lahai - Roi - izvor koji je tekao, a teče i danas. On je bio Hagarina stena u pustinji.

63 To je stajalo u Izvoru punom Krvi tog dana, stajalo je u Hramu. (Prazan deo na
kaseti - izdavač)... U Zahariji 13. poglavlje. On je bio taj Izvor pušten u kući Davidovoj,
koji je bio za čišćenje i za greh - za čišćenje greha. On je bio taj Izvor. U Psalmima 36:9,
On je bio Davidov Izvor Života. On je još uvek taj Izvor u kući Davidovoj.

On je pesnik, u svom srcu. Kaže pesnik:

Postoji Izvor ispunjen Krvlju

Povučen iz Emanuelovih vena,

Kada grešnici budu uronjeni,

Gube svu svoju krivicu.

On je taj Izvor Života, Izvor Vode. On je Reč Božija.

64 Ljudi ovih zadnjih dana su Ga napustili, istinitu Reč, Vodu Života, i iskopali su sebi
denominacijski studenac; i ponovo ga iskopali.

I  sada,  nalazimo da su imali  ispucane studence.  A onda je  ovaj  studenac pun
nevernih klica, nevernih, ponosnih, obrazovnih programa, i  ostalog, što je suprotno
Božijim obećanjima. Oni sumnjaju u Reč.

65 Sada, ovi studenci koje oni imaju, kaže Biblija, bili su ispucani. Ispucani studenac
curi i cedi se. Šta to čini? On se cedi u religioznu septičku jamu, koja se zove Svetski
savez crkava. I tamo ih ispucali studenac vodi. Sve zato što su napustili Njega - Izvor
žive Vode, i načinili sebi studence.

Kopajući  velike  seminarske  sisteme  učenja,  obrazovanja,  i  ostalog,  a  takve
studence oni  danas kopaju, da čovek mora imati  Dr.  Ph. ili  Dr.  prof.  Ili  diplomirani
student filozofije,  ili  nešto drugo, pre nego što može propovedati.  Studenci  koji  su
ispucani ljudskom teologijom, vode ih u ove velike škole i  tamo ubacuju u njih svu
ljudsku teologiju,  pa ih  šalju  sa tim.  Kakav dan u kome živimo,  studenci  načinjeni
ljudskom rukom! Nema problema ...Nije čudno što zaudaraju, o, moj Bože, a to je zato
što ljudi piju iz toga.

66 A kada ljudi danas požele radost, šta čine? Umesto prihvatanja radosti Gospodnje,
ljudi se okreću grehu. Ljudi koji odlaze u crkve i nazivaju se Hristovim slugama, kada su
jako nervozni, zapale cigaretu. A kada - kada se žele zabaviti, oblače nemoralnu odeću i
odlaze kositi  travu gde ljudi  prolaze, tako da zvižde za njima. Čine sve kako bi  bili
popularni. Oni žele izgledati kao filmske zvezde. To je njihova radost.

Kada Isus kaže: ,,Ja sam dovoljan.“

A oni odlaze jer ne žele piti sa tog Izvora. Oni su okrenuli To. Ne žele piti iz Toga.
Pridružuju se nekakvom ljudskom sistemu, nekakvom studencu ustajalih  stvari,  sa
kojima mogu lako postupati.

67 Juče smo odveli decu na reku - ili verujem da je to bilo u nedelju ujutro. Otišli smo
tamo, a Bili je pecao iz čamca. Odveli smo dečicu tamo (mog malog unuka i ostale, moju
kćer i mog malog sina), pa smo otišli na reku na vožnju brodom. Jedva smo mogli voziti
čamac rekom zbog prljavih, nečistih, zapenjenih ljudi na reci, polugolih. Brod nas je
odvezao pokraj grupe od oko dvanaest četrdesetogodišnjaka, a svaki je imao pivo i
cigaretu u ruci. Oni to nazivaju zabavom. O, moj Bože. Koliko ovaj svet može izdržati sa
takvim sistemom?

68 A onda,  da se oslobode misli,  da kada umru odlaze u pakao,  a misle  da hoće,
pridružuju  se  ljudski  načinjenim studencima.  Tako da isti  tip  ljudi  pripadaju  istom
studencu. To je, ništa drugo, nego grupa nečistih, prljavih svetskih punoglavaca. I oni se
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pridružuju tome jer, kako je moja majka znala reći: ,,Ptice istog perja lete zajedno.“ Oni
neće da idu ka Izvoru da se očiste od grešnog života. Oni žele da žive izvan toga i još da
drže svedočanstvo da su hrišćani. Zašto? Oni su se okrenuli od Njega, Istinskog Izvora
Radosti, Života, savršene Ljubavi i zadovoljstva. Razlog zbog koga su to hteli učiniti, to
je da bi se udružili. A postoji ista vrsta ljudi koji veruju u takve stvari.

69 Ovde nedavno, brat Fred i ja, i brat Tom, grupica nas je otišla u poznatu baptističku
crkvu u gradu Taksonu. Pokušali smo pronaći nešto što bi nas osvežilo. A propovednik je
rekao nešto o ljudima u Egiptu, kada su otišli, jeli su beli luk i ostalo, hteli su se vratiti i
jesti to opet. Rekao je: ,,To je slično današnjim ljudima.“

A mi,  svi  smo rekli  -  ,,Amen.“ Nikada nisam video takvu grupu. Cela crkva se
okrenula od propovednika i pogledala ko je rekao ,,Amen.” Kao da ih je to preplašilo do
smrti. Nisu znali šta je to.

David je rekao: ,,Kličimo Gospodu. Proslavljajmo Ga harfom, slavimo ga citrom;
neka sve što diše slavi Gospoda, slavite Gospoda.“ Bog se proslavlja u Svojim ljudima.
Neka oni - ako su naučili, kažu: ,,Amen,” kada je rečeno nešto ispravno.

70 Zašto se ne okrenuti od ovog svetskog sistema i studenca, ka vernom Božijem
sistemu, što je arterski Izvor, Isus Hrist? Zašto se ne okrenemo Njemu, gde je Bog naše
izobilje radosti, naše izobilje slavlja, naše izobilje zadovoljstva? Mir mojim živcima dolazi
od Boga. Kada sam uznemiren, pronalazim zadovoljstvo u Hristu, ne u cigaretama, ne u
svetskim  stvarima,  ne  u  pridruživanju  nekoj  veroispovesti,  ali  pronalazeći  Njega,
obećanu Reč, koju je On rekao: ,,Ako odem, vratiću se po vas.“ Ja pronalazim svoju
radost u tome. On je moja Radost.

71 Oni danas kažu da će pridruživanjem ovome i stvaranjem Svetskog saveza crkava
stvoriti bolje mesto za život. Po mom skromnom mišljenju, oni će stvoriti bolje mesto za
greh. To je upravo ... Sve to je samo greh. Ne za živeti u njemu, već za umiranje u
njemu. Stvoriće mesto za greh - a ne za život.

Sve  izvan Isusa  Hrista  i  Njegove Reči  ili  Života  je  ispucani  studenac.  Sve  što
pokušava zameniti to, sve čime vi pokušavate uvesti mir, sve čime pokušavate uvesti
utehu, bilo koja radost koju primate iz neke zamenjene stvari, to je ispucani studenac
pun nečistoće. Samo On daje savršeno zadovoljstvo.

72 Sećam se da sam se pre nekoliko godina zaustavio ispred zadnjeg ulaza. Tamo je
bio mladi smutljivac koji mi je rekao: ,,Znaš li zašto stalno govoriš tako o ženama koje
oblače miniće i ostalo? To je zato, što si star.“ Rekao je: „To je razlog.”

Upitao sam: ,,Pogledaj. Koliko si ti star?“

Rekao je: ,,Dvadeset i sedam godina.“

Rekao sam: ,,Kada sam ja bio puno godina mlađi od tebe, propovedao sam isto.“

Pronašao sam izvor zadovoljstva. On je moja Baština. Amen! Dok On puni to, to je
lepota. To je moja - to je moja - to je moja umetnost, gledati Njega, gledati Njegov
ručni rad i videti ono što On čini. Nikakav drugi izvor ja ne znam.

O, dragocen je taj izvor

Koji me čini beljim od snega.

Ni jedan drugi izvor ja ne znam,

Ništa osim Krvi Isusove.

Postoji izvor prepun Krvi

Koji teče iz Emanuelovih vena,

Kad se grešnici umoče u Njega,

Gube svoje grehe.

73 Kažem vam da ne poznajem ni jedan drugi izvor. Taj Izvor me je očistio kad sam
bio prljav. Održava me čistim, jer ja želim živeti u Njemu, piti Njegovu svežu Vodu, koja
radošću puni moju dušu.

Mogu biti toliko potišten i osećati da mi je teško da nastavim, ali ne mogu otići
drugde, već mogu kleknuti i položiti prst na obećanje, i reći: ,,Gospode Bože, Ti si moja
Snaga. Ti si moje Zadovoljstvo. Ti si moje Sve u Svemu.“ Mogu osetiti kako nešto ključa
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unutar mene, ja dolazim iz toga.

74 Dok prolazim pedesetu godinu, probudim se ujutro, znate kako je to, teško vam je
izvući jednu nogu iz kreveta. Moj Bože, teško vam je učiniti to, a kad neko kuca na vrata
ili me Bili pozove zbog hitnog slučaja, pa moram otići tamo, i razmišljam: ,,Kako da to
učinim?“ Pokušavam izvući jednu nogu.

Pomislim: ,,Ti si izvor pun moje snage! Amen. Moja snaga i pomoć su od Jahve. Ti
si  moj  arterski  Izvor,  Ti  si  moja  Mladost.  'Onima što  se  u  Jahvu uzdaju,  snaga se
obnavlja, krila im rastu kao orlovima, trče i ne sustaju, hode i ne more se.' Gospode
Bože, moja je dužnost ići. Pozvan sam na mesto dužnosti.“ I prva stvar, znate, nešto
počinje žuboriti u meni.

75 Nedavno sam imao sastanak u malom mestu u Topeki,  Kanzas,  a  tamo je  bio
dečak, mladi propovednik i jedan od mojih prvih sponzora. Brat Roj, koji sedi ovde, on
se seća tog mesta. U tom - u tom mestu, tamo je ovaj propovednik došao ispod krova,
ili pokraj zida, koji ga je poklopio. Mladić je umirao. Jetra mu je bila uništena, slezina se
otkinula, jer su tone pale na njega.

Sedeo sam za doručkom i razgovarao sa ženom. Rekao sam: ,,Ženo, znaš, da je
Isus ovde,  znaš li  šta  bi  On učinio?“  Rekao sam: ,,Kada je  on sponzorisao mene -
verujem da je Reč - da je on sponzorisao Hrista.” Rekao sam: ,,To je đavolski trik. Da je
Isus ovde, On bi otišao i položio Svoje svete ruke na njega. Taj dečak bi ozdravio. Nije
me briga da li mu je jetra uništena. On bi ozdravio jer bi Isus otišao tamo znajući Ko je
On. On je poznavao Njegov poziv, Pismo je bilo ispravno, potvrđivalo je u Njemu da je
On znao Ko je, bez - bez senke sumnje. On bi položio ruke na njega i rekao: 'Sine,
ozdravi' i otišao bi.“ I rekao sam: ,,Vidiš, draga, On je bio Isus, svete Božije ruke.”

Rekao sam: ,,Ja sam grešnik, rođen sam seksualnim rođenjem. Moj otac i majka su
bili grešnici. Ja nisam dobar.“

Rekao sam: ,,Ali znaš, ako mi Gospod da viziju i pošalje me tamo, tada će se to
promeniti. Otići ću tamo, položiti ruke na njega i on će ustati iz kreveta, ako mi On da
viziju.“

76 Tada sam počeo razmišljati: ,,Posle svega, ako je to bila vizija, šta je to bilo? To su
bile iste prljave ruke na njemu, isti čovek se molio za njega, iste prljave ruke.“

Tada sam počeo razmišljati: ,,Ja sam Njegov zastupnik. Onda Bog ne vidi mene.
Krv tog Pravednika leži na oltaru, ona posreduje za mene. On je meni svedovoljan i On
je moja Molitva, On je moj Život.“ Rekao sam: ,,Jedino što bi me vodilo da položim ruke
na njega s verom, jer verujem u viziju, a bez vizije ista vera ne bi učinila istu stvar. Zato
ja ne mogu računati na sebe, već računam na Njega kao mog Sve u Svemu. On je moj
Život, On je moj Nadzornik. Nije me poslala denominacija; On me je poslao. Haleluja! Ja
idem u Njegovo Ime. Sada, položiću ruke na njega.” Otišao sam tamo, položio ruke na
tog dečaka, i te je večeri on bio dobro i na sastanku. Amen.

77 O, da, On je taj Izvor. „Nikakav drugi izvor ja ne znam. Ništa, osim Isusove Krvi.”
Ja sam teška osoba, ja sam otpadnik, svi smo. Ali pred Bogom smo savršeni. ,,Zato
budite savršeni kao što je savršen vaš Otac nebeski.“ Kako možete biti? Zato što nas
Savršeni  predstavlja  tamo.  Izvor  je  tamo  svaki  dan,  svež,  nije  ustajan  već  je
svakodnevno svež, i pere sve moje grehe. On je taj Izvor.

78 Sada, dok završavam mogu reći ovo. Sve što se razlikuje od ovoga je ispucani
studenac i  iscuriće sve što stavite u njega. Ako stavljate sve svoje nade, sve svoje
vreme,  i  sve ostalo  u  jedan od ustajalih  studenaca...  Isus  je  rekao da su ispucani
studenci. Bog je rekao da su ispucani, pa će iscuriti sve što ulijete u njih. Ne možete
nastaviti s njima, jer će iscuriti. Jer On je jedini Put k' Istini, Životu, večnoj radosti i
večnom miru. On je Jedan i jedini Put k' tome. O, moj Bože.

Neiscrpni Izvor Života je Isus Hrist. Zašto? Ko je On? Reč, isto: Reč, Život, Izvor,
isti juče, danas i zauvek. Za istinskog vernika to je savršena radost, savršen život, i
savršeno  zadovoljstvo  u  Hristu.  Nema  ispumpavanja,  nema  izvlačenja,  nema
pridruživanja, nema garantovanja, samo verovanje i odmor. To je On verniku.

79 Kao otac Avram, on nikada nije povlačio, nikada se nije uzrujavao, nikada se nije
zamarao, imao je Reč. On se odmarao na El Šadajevim grudima. Kada je Avramu bilo
sto godina, Bog mu se prikazao i rekao: ,,Ja sam Svemogući (Hebrejski - El Šadaj znači
- Prsati), a ti si star, ponestalo ti je snage, ali samo lezi na Moje krilo i usisaj snagu iz
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ovog Izvora.“ Amen. Za čega je on usisao? Novo telo. On je dobio bebu sa Sarom, a
pedeset godina kasnije imao je sedmoro dece sa drugom ženom.

O, El Šadaj. Stari Zavet pokazuje šta je On učinio, Novi Zavet nam govori šta će
učiniti. Amen. U Starom Zavetu ...

80 Sada, ponestalo je vazduha, zato ću požuriti i završiti sada, za nekoliko minuta.

Hteo bih reći ovo pre završetka. Imam dobar primer ovog vremena. Patrolirao sam
...  I  mnogo  ljudi  ovde,  dole  kod  Džordžtauna,  tamo dole,  Miltaun,  tamo daleko  u
planinama, bio je izvor. To je bio arterski izvor. Izbacivao je vodu četiri ili pet stopa
visoko, izlivao je celo vreme, i velika fontana oko toga... Naokolo je bilo puno gorske
metvice, znate, bilje je raslo, nešto poput metvice. O, ja sam čeznuo da dođem tamo
(O, moj Bože), doći do tog izvora! Sedeo bih pored njega i samo pio i pio, sedeo i pio,
čekao.

I godinu za godinom, dolazio sam na isti izvor, a on nikada nije prestao, zimi ni leti.
Nisu ga mogli zalediti. Ne možete zalediti arterski izvor. O, ne. O, ne. Bez obzira koliko -
koliko je hladno, to ga neće zalediti. To će zalediti studenac, čak će i mali mraz učiniti to.
Vidite?

Ali  bilo šta, što se kreće, što ima Život u sebi, to je pokretno. Zato ne možete
zalediti arterski izvor. Bez obzira koliko su depresivni duhovi okolo, ovaj Izvor je uvek
živ. Živite na tom Izvoru.

81 I zapazio sam, odlazio sam tamo i pio iz toga, i o, moj Bože, samo sveža voda, ne
morate se brinuti: ,,Hoću li doći tamo, hoće li prestati teći?“ On teče ...

A stari farmer mi je rekao: ,,Moj deda je pio iz njega.“ I rekao je: ,,Nije se smanjio
ili nešto, to je još uvek isti izvor, izliva se u Blu reku.”

Pomislio sam: ,,O, moj Bože. Kakvo dobro mesto za zalivanje.“ Hodao sam oko
milju da bih došao tamo, jer je to stvarno bilo mesto za piće. O, kako je samo dobra bila
ta voda. O moj Bože.

Ja bih - otišao bih u tu pustinju u Arizoni, i još se sećam toga. Taj divni izvor tamo,
kad bih samo mogao biti zasađen pokraj njega.

Kao što je David jednom rekao: ,,O, kad bih samo još jednom mogao piti iz tog
izvora.“ Kad bih mogao doći k njemu.

82 Jednog dana sam seo tamo, i dogodila mi se smešna stvar. Rekao sam: ,,Šta te čini
srećnim svo vreme? Voleo bih biti toliko srećan. Zašto, otkako dolazim ovamo, nisam te
video tužnog. Ne postoji ništa tužno kod tebe.“ Rekao sam: ,,Uvek si pun radosti, stalno
skačeš i ključaš. Zimi i leti, u hladnim i toplim danima, bilo kada, ti si uvek pun radosti.
Šta je to ? Je li to zato što ja pijem iz tebe?”

,,Ne.“

Rekao sam: „Dobro, možda kunići piju iz tebe, i toliko vole piti.”

,,Ne.“

Rekao sam: ,,Dobro, šta čini da stalno ključaš? Šta te čini sretnim? Šta te čini uvek
punim radosti? Je li to zato - zato što ptice piju iz tebe?“

,,Ne.“

„Zato što ja pijem iz tebe.”

„Ne”

Rekao sam: ,,Šta te čini punim radosti?“

A da mi je taj izvor mogao odgovoriti, on bi rekao: ,,Brate Branhame, ne zato što ti
piješ - cenim to - niti zato što mogu snabdevati ptice. Ja snabdevam svakoga ko želi piti.
Jedino što moraš učiniti je doći i piti. Ali što me čini srećnim, nisam to ja koji ključa,
nešto je unutra što me pokreće. Nešto me pokreće.“

Tako je i sa životom, ispunjenim Duhom. Kao što je Isus rekao. On vam daje izvor
vode koji vodi u Večni Život, arterski, preplavljeni izvor koji stalno teče. Bilo gde da je
ostatak crkve, vi ste još uvek pokraj tog izvora.

Zašto biste uzeli stari denominacijski sistem i studenac pun parazita i ostalog, i pili
iz te ustajale stvari, kada ste pozvani k' Izvoru, Arterskom Izvoru?
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83 Razmišljam kako je poskakivao, poigravao se i - i žuborio, smejao se, radostan
poskakivao, skakutao. Hladno, kišno, vruće i suvo, kada je ostatak zemlje presušio, on
je ključao kao i uvek, zato što je bio dubok, ukorenjen duboko u stene.

O, dozvolite mi da živim pored tog Izvora. Uzmite sve svoje, ljudski  načinjene
sisteme koje želite, sve svoje ustajale bunare, ili ustajale studence, ali dopustite mi da
dođem k' tom Izvoru. Dopustite mi da dođem tamo gde je On pun... On je moja Radost,
On je moje Svetlo, On je moja - On je moja Snaga, On je moja Voda, On je moj Život,
On je moj Lekar,On je moj Spasitelj, On je moj Kralj. Sve što mi je potrebno, nalazim u
Njemu. Zašto bih otišao negde drugde?
84 Brate, sestro, hoćete li doći k' ovom Izvoru večeras? Hoćete li, ako niste bili nikada
tamo, hoćete li prihvatiti To večeras, dok saginjemo naše glave?

Ispucani  studenci  cure,  cede  se,  svet  se  cedi  u  njih,  prljavština  sa  tora  i  iz
pređašnjih dana. Zašto ne ovaj Izvor, u kome se takve stvari ne mogu zadržati, ovaj
veliki Izvor ispunjen Krvlju, koji teče iz Emanuelovih vena. Zašto ga ne primite večeras?
Neka nam Bog pomogne večeras, u ovoj presušenoj, žednoj zemlji. Kao što je prorok
rekao: ,,On je Stena u sušnoj zemlji.“ On je taj Izvor. Hoćete li mu pristupiti večeras, u
svojim srcima, dok se molimo?
85 Dragi nebeski Oče, ne postoji drugi izvor, dok muzika svira: ,,Ne poznajem ni jedan
drugi izvor, ništa osim Krvi Isusove.“ Tamo sam rođen, tamo sam odgajen, želim živeti
tamo,  i  ponovo ustati  tamo u Njegovoj  Prisutnosti.  Uvek,  Gospode,  neka budem u
Njegovoj Prisutnosti, jer ništa drugo ne poznajem, nikakvu veroispovest, nikakvu ljubav;
nema ljubavi osim Hrista, nema veroispovesti osim Hrista, nema knjige osim Biblije,
ničega, nema radosti izvan Njega. Oduzmeš li mi Ga (O, Bože), ne zanima me koliko
sveta posedujem, bio bih mrtav. Lutao bih, pokrivši glavu rukama. Oduzmeš li mi Ga,
otišao bih, Gospode. Ali, neka On bude u meni, tada je decembar ugodan kao maj, tada
nema vrućih i suvih mesta, čak ni smrt nema pobedu. Dozvoli nam da Ga imamo, Oče.
Daj Ga u izobilju svakom verniku ovde večeras, dok oni čekaju u ovoj sobi.

Mnogi  od njih  će morati  voziti  noćas kada se budu vraćali  kućama, i  neka oni
razmišljaju o ovome: ,,Ja živim pokraj tog Izvora, živim tamo, sveže pijem iz časa u čas.
“

A ako još nisu primili to, mogu li Ga prihvatiti sada, tako da mogu poneti Izvor sa
sobom. ,,Ja ću ići sa tobom, biću sa tobom do kraja sveta.“ Daruj to, Oče.

86 A sada, dok smo pognutih glava, da li je neko ovde večeras, ili koliko vas bi reklo:
,,Gospode, odvedi me tom Izvoru, upravo sada. Nisam ovde došao samo da slušam,
došao sam da pronađem nešto. Došao sam da pronađem Tebe, Gospode. Trebam Te,
noćas. Dođi u moje srce, upravo sada. Hoćeš li, Gospode.“ Bog vas blagoslovio. Neka
vas Bog sve blagoslovi.

87 Oče, Ti vidiš ruke, čak oko zidova i u ostalim sobama, napolju. Ti - Ti ih vidiš, Oče.
Ja - ja Te molim da pribaviš sve što im treba. Možda su pili iz nekog starog studenca,
Gospode, upravo pokraj puta, gde je neko iskopao studenac. On je uprljan svim vrstama
stranih doktrina koje poriču Reč. Molim, Bože, da večeras oni dođu k' Njemu Koji je taj
Izvor, Izvor Života. Daruj to, Oče. Predajem ih Tebi sada u Isusovo Ime.

A Ti si mi rekao: ,,Ako zatražiš nešto u Moje Ime, biće učinjeno.“ Sada, ne bih pitao
ovo,  Gospode, da ne mislim da će biti  učinjeno.  Tada bih -  tada bih govorio ovo u
određenoj rutini. Ali, iskreno molim za njih, molim za njih verujući da ćeš im darovati
ono što si obećao.

A sada, večeras ih odvodim od tog studenca. Odvodim ih od mesta sa kojeg su pili,
a sa kojim nisu zadovoljni, k' ovom Izvoru. Činim to u Isusovo Ime.

88 Oni su Tvoji, Gospode. Neka piju od Tebe, žive Vode, Izvora žive Vode. Tražim to u
Isusovo Ime. Amen. Daruj to, Gospode.

O, dragocen je taj izvor

Koji me čini beljim od snega

Ni jedan drugi izvor ja ne znam,

Ništa osim Krvi Isusove.

Šta može oprati moj greh?
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Ništa osim Krvi Isusove

Šta me može ozdraviti ponovo?

Ništa osim Krvi Isusove.

O... Isuse, izleči ove, Gospode. Daruj to, Gospode, kroz Isusovo Ime molim, Bože,
da učiniš to... Tebi je sve poznato.

Ni jedan drugi izvor ja ne znam,

O, ništa osim Krvi Isusove.

Razmislite o tome. Ni jedan drugi izvor ja ne znam. Ne znam ništa osim Njega. Ne
želim znati ništa drugo, osim Njega, Ništa osim Krvi Isusove.

O, dragocen je taj izvor

Koji me čini beljim od snega.

Ni jedan drugi izvor ja ne znam,

Ništa osim Krvi Isusove.

89 Dok pevamo to ponovo, rukujmo se međusobno. Volite li jedni druge? Ima li ovde
neko, ko ima nešto protiv nekoga? Ako ima, idite i izgladite to, hoćete li? Nemojmo otići
odavde s tim. Vidite? Ako imate nešto protiv nekoga, idite i izgladite to, upravo sada.
Sada je vaša prilika da odete reći: ,,Brate, sestro, rekao sam nešto o tebi... Mislio sam
nešto... Nisam to trebao učiniti. Oprosti mi.“ To je način za ispravljanje. Imajmo taj
Izvor među nama, celo vreme. Vidite?

Ni jedan drugi izvor ja ne znam,

Ništa osim Krvi Isusove.

O, dragocen je taj izvor

Koji me čini beljim od snega.

O, ni jedan drugi izvor ja ne znam,

Ništa osim Krvi Isusove.

O, nije li On predivan? Ni jedan drugi izvor. Nećemo se uprljati drugim stvarima.
Odvojili smo se, ostavili svet. Ne želimo više Egipatski beli luk i ispucane studence. Mi
smo na putu sa Gospodom Isusom, tom udarenom Stenom (Amen.), jedemo manu s
neba i pijemo - jedemo anđeosku hranu i pijemo iz Stene.

Ni jedan drugi izvor ja ne znam

Ništa osim Krvi Isusove.

90 Pognimo  glave  i  pomolimo  se  da  Bog  izobilno  blagoslovi  svakoga  od  vas,  da
Njegova milost i milosrđe budu s vama naredne sedmice, i ako se nešto dogodi pa neko
od vas pređe zavesu, samo zapamtite da je to samo nekoliko sati spavanja dok se ne
sretnemo ponovo. Zapamtite da oni koji ostanu živi, neće preteći usnule, jer će Božija
Truba, ta poslednja Truba (šesta je upravo zatrubila), a ta zadnja Truba kao poslednji
Pečat, biće dolazak Gospodnji; Zatrubiće, a mrtvi u Hristu će prvi uskrsnuti. Odmaraće
se do tog trenutka.

A ako se povredite, zapamtite:

Uzmite Isusovo Ime sa sobom

Kao štit od svake zamke,

A kada vas iskušenja opkole

Šapućite to sveto Ime u molitvi.

Đavoli će pobeći. Samo se setite, nadamo se da ćemo vas sresti sledeće nedelje
ujutro. Dovedite bolesne i potištene. Moliću se za vas. Vi se molite za mene. Hoćete li?
Recite ,,Amen.“ (Zajednica ponavlja ,,Amen” - izd.) Moliću se da vas Bog blagoslovi.

...Ime u molitvi.

Dragoceno Ime, dragoceno Ime, kako dražesno!

Nada zemaljska i radost nebeska;
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Dragoceno Ime, kako dražesno

Nada zemaljska i radost nebeska.

Klanjajte se Isusovom Imenu.

Padnite ničice pred Njim.

Nebeski Kralj Kraljeva će Ga krunisati,

Kad se naše putovanje završi.

Dragoceno Ime, dragoceno Ime, (nije li dražesno i cenjeno?)

Nada zemaljska i radost nebeska.

Dragoceno Ime, dragoceno Ime ... O, kako dražesno!

Nada zemaljska i radost nebeska.

Naša srca hrišćanskom ljubavlju.

Zajedništvo srodnih umova

Slično je onom gore.

Kada mi...

Sada prošetajte i rukujte se sa nekim.

...odvojen deo,

Sada pognite glave.

To nam daje unutrašnju bol,

Ali još ćemo biti povezani u srcima,

I nadati se da ćemo se ponovo sresti.

S pognutim glavama, predajem službu pastoru i raspuštam vas u molitvi...

91 Uvek vas je teško napustiti. Iako znam da gorite, ali postoji nešto o... Još jedan
odeljak nečega, hoćete li? Hoćete li? ,,Blagoslovljena spona koja povezuje,“ sestro.
Koliko vas zna tu staru pesmu? Pevali smo je godinama ranije.

A noćas sam razmišljao,  dve ruke od stotine koji  su ostali  kada smo pevali  tu
pesmu u šatoru i rukovali se. ,,Blagoslovljena spona koja povezuje.“ Pokopao sam ih
mnogo, upravo gore na groblju. Oni čekaju. Videću ih ponovo. Video sam ih jednom u
viziji, kada sam gledao iza zavese, oni su tamo.

Pognimo glave sada i pevajmo.

Blagoslovljena spona koja povezuje
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